
第 7 回 兵庫医療情報研究会のご案内 
 
謹啓 陽春の候、時下皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

本研究会では、医療、福祉、保健に携わっていられる方々の相互の理解と連携をより深め、これ

からの医療、福祉、保健に必要な医療情報とこれを支援するためのコンピュータ・ネットワークの

あり方を討論する場にしたいと考えています。 

今回は、医療の保険制度が変わりつつある中で医療における経営経済的な面から、特定機能病院

の包括評価、病院経営について討論したいと存じます。 

皆様方との意見交換の場となれば幸いです。是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。 
謹白 

兵庫医療情報研究会 当番世話人 宮本 正喜 
記 

 
日時 平成 15 年 5 月 24 日(土) 

14:45～18:00 
場所 Lasse Hall 地下1階「ﾘﾘｰ」

 住所：神戸市中央区中山手通４-10-8 
 電話：078-291-1110 
 
製品紹介：クラビットの最近の話題 
神戸支店 学術担当（14:45～15:00） 
 

座長 兵庫医科大学 医療情報
 

特別講演１ 
「診断群分類の概要～今、大学病院の

    産業医科大学 公衆衛生学教授

特別講演 2 
「日本の病院：病院経営ﾍﾞﾝﾁﾏｰｸ分析

    グローバル・ヘルス研究所理事

 
当日、会場費として 500 円

 

 

学教授 宮本 正喜 

診療方法が変わりつつある～」 
  松田 晋哉先生 

から見える日本の医療」 
長 アキ よしかわ先生 

をご用意ください。 

共催 兵庫医療情報研究会 
第一製薬株式会社 


